2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
внеочередного заседания Межведомственной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав
 в Ненецком автономном округе

«25» мая 2018 года

                   № 3
г. Нарьян-Мар, Ненецкий автономный округ

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ КОМИССИИ  –

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ

Руководитель Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
	С.А. Свиридов

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ –

Руководитель Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
	И.И. Иванкин

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ –

Главный консультант организационно-правового отдела организационного управления Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
	Ю.В. Овчинникова

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Заместитель главы Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями
	Д.В. Анохин

	Заместитель председателя Собрания депутатов Ненецкого автономного округа
	Т.Н. Бадьян

	Начальник филиала по Ненецкому автономному округу ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области
	О.В. Карманова

	Директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ненецкого автономного округа «Ненецкое профессиональное училище»
	Г.Б. Медведева

	Уполномоченный по правам человека в Ненецком автономном округе
	Л.В. Свиридова

	Заместитель губернатора Ненецкого автономного округа по делам ненецкого и других коренных малочисленных народов Севера
	О.В. Старостина

	Заместитель руководителя Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа –начальник управления образования, молодежной политики и спорта
	Л.А. Храпова

	Начальник отдела по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ненецкому автономному округу
	Т.В. Щербо

	ОТСУТСТВУЮТ:

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ –

Заместитель губернатора Ненецкого автономного округа по социальным вопросам
	Н.В. Дедяева

	Уполномоченный по правам ребенка в Ненецком автономном округе
	Р.Ф. Галушина

	Председатель комитета по семейной политике, опеке и попечительству Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
	Г.Н. Гуляева

	Заместитель главы Администрации
муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» по общим вопросам
	А.Ю. Мухин

	Начальник отдела судебных приставов по городу
Нарьян-Мару и Заполярному району УФССП России по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
	   А.В. Чирцов

	Заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа по социальным вопросам
	П.В. Шевелев

	ПРИГЛАШЕНЫ:

	Прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры НАО
	К.Ф. Канев

Дата заседания:

25 мая 2018 года

Начало заседания:
15 часов 00 минут
Место проведения:
кабинет № 8 руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
РАССМАТРИВАЕМЫЙ ВОПРОС:

4. Комиссия РЕШИЛА:

4.1. Представить предложения по мероприятиям для включения их в проект государственной программы Ненецкого автономного округа по организации профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Ответственный: субъекты системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, члены комиссии.
Срок исполнения: дата заседания комиссии (в соответствии с планом работы Комиссии) во 2 квартале 2018 года.

4.2. Ответственному секретарю комиссии включить в повестку заседания комиссии (в соответствии с планом работы Комиссии) во 2 квартале вопрос «О рассмотрении предложений по мероприятиям для включения их в проект государственной программы Ненецкого автономного округа по организации профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, представленных субъектами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, членами комиссии».

Ответственный: Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа.

Срок: до 29 мая 2018 года.
5. Ответственным исполнителям по пунктам 4.1, 4.2 настоящего постановления направить информацию о результатах выполнения решения постановления в соответствии с установленными сроками в адрес Межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ненецком автономном округе.

Председательствующий  комиссии благодарит присутствующих за работу и закрывает заседание в 15 часов 45 минут 25 мая 2018 года.
	Председательствующий
	С.А. Свиридов

	Ответственный секретарь
	Ю.В. Овчинникова